

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.397.564.071</b>	<b>2.170.781.467</b>	<b>1.403.014.963</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.903.976	4.903.976	4.880.145
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	13.774.215	30.033.930	39.836.972
09	APORTE FISCAL	1.347.924.966	1.372.795.553	1.317.425.927
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.461	13.461	65.079
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	138.942	138.942	9.998.389
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	30.808.451	30.808.451	30.808.451
15	SALDO INICIAL DE CAJA	60	732.087.154	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.397.564.071</b>	<b>2.170.781.467</b>	<b>2.129.297.911</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	26.098.078	27.507.043	26.839.591
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.527.873	5.527.873	5.151.916
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	269.133	269.133
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.325.246.651	1.321.882.169	1.298.691.163
25	INTEGROS AL FISCO	20	16.215.366	1.392.082
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	313.585	3.248.427	3.248.374
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.848.716	1.848.716	987.222
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.660.709	700.009	285.628
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	34.868.369	34.629.369	33.520.836
34	SERVICIO DE LA DEUDA	30	758.953.332	758.911.966
35	SALDO FINAL DE CAJA	30	30	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-726.282.948</b>